UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1089/SKHĐT-VP Đồng Tháp, ngày  29 tháng 4 năm 2022

V/v đề xuất kiện toàn các Hôị đồng,

Ban Chỉ đaọ giúp việc UBND Tỉnh

do Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ

quan thường trưc̣

Kính gửi: Sở Nội vụ

Căn cứ Công văn số 882/SNV-TCCC ngày 22/4/2022 của Sở Nội vụ, về

việc rà soát, kiêṇ toàn các Hôị đồng, Ban Chỉ đaọ giúp viêc̣ UBND Tỉnh.

Qua rà soát , Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất kiện toàn các Hôị đồng, Ban

Chỉ đạo giúp việc UBND T ỉnh do Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường

trưc̣ (theo Phu ̣luc̣ - gửi kèm).

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Nội vụ xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Lañh đaọ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trƣơng Hòa Châu

Phụ lục

ĐỀ XUẤT KIỆN TOÀN CÁC HỘI ĐỒNG, BAN CHỈ ĐAỌ GIÚP VIÊC̣ UBND TỈNH

DO SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ LÀ CƠ QUAN THƢỜNG TRƢC̣

(Kèm theo Công văn số  1089/SKHĐT-VP ngày 29  tháng 4 năm 2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

I. RÀ SOÁT, ĐỀ XUẤT KIỆN TOÀN NHÂN SỰ ĐỨNG ĐẦU CÁC TỔ CHỨC PHỐI HỢP LIÊN NGÀNH DO LÃNH ĐẠO UBND

TỈNH ĐẢM NHIỆM THEO PHÂN CÔNG TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 367/QĐ-UBND-HC NGÀY 15/4/2022

TT Tên tổ chức

Quyết định thành

lập/kiện toàn

(còn hiệu lực)

Nhân sự đứng đầu

theo Quyết định

thành lập/kiện toàn

Đề xuất kiện toàn

nhân sự (giữ nguyên

hoặc đề xuất nhân

sự thay thế)

Lý do đề xuất (phù hợp,

chƣa phù hợp theo Quyết

định số 367/QĐ-UBND)

Ghi

chú

1

Hội đồng thẩm định các dự án đầu

tư từ nguồn vốn ngoài ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp.

Quyết định số

92/QĐ-UBND-TL

ngày 06/9/2017

Phó Chủ tịch UBND

Tỉnh phụ trách kinh

tế ngành

Do các Phó Chủ tịch

UBND Tỉnh phụ

trách theo phân

công của Chủ tịch

UBND Tỉnh

Để phù hợp theo sự phân

công nhiệm vụ của Ch ủ

tịch và các Phó Ch ủ tịch

UBND Tỉnh tại Quyết

định số 367/QĐ-UBND.

2

Ban Chỉ đạo các dự án sử dụng vốn

hỗ trợ phát triển chính thức (ODA)

và vốn vay ưu đãi trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

Quyết định số

23/QĐ-UBND-TL

ngày 04/3/2021

Phó Chủ tịch

UBND Tỉnh –

Trần Trí Quang

Phó Chủ tịch

UBND Tỉnh –

Trần Trí Quang

Để phù hợp theo sự phân

công nhiệm vụ của Ch ủ

tịch và các Phó Ch ủ tịch

UBND Tỉnh taị  Quyết

định số 367/QĐ-UBND.

3

Hội đồng Quy hoạch tỉnh Đồng

Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050.

Quyết định số

56/QĐ-UBND-TL

ngày 22/3/2021

Chủ tịch

UBND Tỉnh

Chủ tịch

UBND Tỉnh

Để phù hợp theo sự phân

công nhiệm vụ của Ch ủ

tịch và các Phó Ch ủ tịch

UBND Tỉnh taị  Quyết

định số 367/QĐ-UBND.

4
Hội đồng tư vấn Khởi nghiệp tỉnh

Đồng Tháp.

Quyết định số

170/QĐ-UBND-

TL ngày

08/9/2021

Chủ tịch

UBND Tỉnh

Phó Chủ tịch

UBND Tỉnh –

Huỳnh Minh Tuấn

Để phù hợp theo sự phân

công nhiệm vụ của Ch ủ

tịch và các Phó Ch ủ tịch

UBND Tỉnh taị  Quyết

định số 367/QĐ-UBND.

II. RÀ SOÁT ĐỀ NGHỊ GIẢI THỂ CÁC TỔ CHỨC PHỐI HỢP LIÊN NGÀNH (NẾU CÓ)

TT Tên tổ chức
Quyết định thành lập/kiện toàn

(còn hiệu lực)
Lý do đề xuất giải thể

1
Ban Quản lý Dự án Bạn Hữu trẻ em tỉnh

Đồng Tháp.

Quyết định số 14/QĐ-UBND-TL

ngày 29/02/2016

Đa ̃hoàn thành nhiêṃ vu ̣  và giải thể tại Quy ết

định số 925/QĐ-UBND-HC ngày 11/08/2017.

2

Ban Chỉ đạo Tái cơ cấu kinh tế gắn với

chuyển đổi mô hình tăng trưởng kinh tế tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2013 – 2020.

Quyết định số 113/QĐ-UBND-TL

ngày 13/9/2013

Đa ̃hoàn thành nhiêṃ vu ̣ của giai đoaṇ 2013 –

2020.

3

Ban Chỉ đạo thực hiện Dự án phát triển đô thị

và cấp thoát nước thành phố Cao Lãnh do tổ

chức WB và Na uy tài trợ.

Quyết định số 141/QĐ-UBND-TL

ngày 12/12/2014

Đa ̃hoàn thành nhiêṃ vu ̣ (dư ̣án đa ̃đưa vào sử

dụng từ năm 2018).

4 Hội đồng Phát triển kinh tế Tỉnh.
Quyết định số 47/QĐ-UBND-TL

ngày 18/3/2016
Không cần thiết duy trì .

		2022-04-29T10:16:55+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-29T10:17:07+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!